17

g. 20. num. 56.

148.

1770, 53.

20

PROCANCELLARIUS  
D. TRAVGOTT THOMASIVS  
DOMINVS HEREDITARIVS IN ABTNAVENDORF  
FACULTATIS IVRIDICAE SENIOR

S V M M O S

IN VTROQVE IVRE HONORES

AMPLEISSIMO CANDIDATO

IOANNI AVGUSTO NEVMANNO

MARTISBURGENSI

D. XXVI. IULII MDCCCLXX.

TRIBVENDOS INDICIT

---

THEMA

de

*Iure mutatae monetae hodiernae.*

ГИЛДЕИ  
СМОЛЕНСКИЕ  
ЧЕСНОКАМЫ  
ДОКУМЕНТЫ  
СМОЛЕНСКОГО  
СОСУДА  
СМОЛЕНСКАГО  
СОСУДА

IVRE MUTATAE MONETAE HODIERNAE.

§. I.

Dici, et recenseri vix possunt lites et controuersiae judiciales, quae ortae sunt, cum, tempore belli ab anno 1756. vsque ad 1763. tristissimi corruptiones monetarum factae. Ex quo laesiones non solum in emtionibus et venditionibus, sed etiam in locationibus conductionibus, immo in mutuo, et subhaftationibus, nec non in sexcentis aliis Contractibus ortae, quae tristem saepius euentum, in primis post factam anno 1755 reductionem huius monetae, principis effigiem et annum falsum simulantis, habuerunt. Querelae motae a vendoribus deceptis,

## IV

ceptis, a locatoribus, Creditoribus, pupillis, aequo ac maiorenibus, de coercenda impia lucri captandi iniquitate, sub tegmine partim pretii emti et locarii non rite soluti, partim mutui in non iusta bonitate redditii. Operae itaque premium esse duxi, ad stateram iuris et iustitiae omnia sigillatim expendere, et ad certas regulas cuncta reuocare.

## §. II.

*In Contractu  
emti venditi  
respiciendum  
ad tempus  
Contractus,  
non solutionis.*

Et primo quidem, vt a *Contractu emtionis venditionis* incipiam, tenenda est regula: Solendum pretium emti in moneta, quae fuit tempore *Contractus* celebrati, vsitata, si moneta vilior et deterior post contractum introducta est. Est enim hic *Contractus* consensualis, adeoque in monetam tempore *Contractus* nondum existentem, consensum dedisse non praesumitur vendor. Licet autem tempus solutionis respiciendum esse videatur, quia *Contractus bonae fidei* adest, nullaque certa species monetae determinata a contrahentibus, et *valor extrinsecus* tam in vili, quam dura moneta, aequalis deprehenditur; in monetae ramen mutatione interna eius *bonitas* respicienda, alias enim emtor vendoris damno *locupletior* fieret.

Sic emtor aedificii anno 1753. promittens, singulis terminis, qui usque 1761. procedebant, pretium emti solvere, anno 1760 offerens hoc pretium in vili moneta illa, tempore belli perperam introducta, (*Ephraimitten*) venditore vero denegante eius acceptationem, quia tempore *Contractus* non extitit in *rerum natura*, condemnatus est, meliorem, quae tempore *Contractus* extitit, monetam